1

ПРОТОКОЛ № 8

заседания Общественного совета муниципального образования

«Город Горно-Алтайск»

г. Горно-Алтайск

04.12.2023 года

15:00 часов

Присутствовали:10 (список прилагается),

Отсутствовали: 5

Приглашенные: 5 (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ

заседания № 8 Общественного совета муниципального образования

«Город Горно-Алтайск»

№

п/п

Рассматриваемые вопросы

1. Вступительное слово

Алушкин Борис Кондулеевич – председатель Общественного

совета муниципального образования «Город Горно-Алтайск»

2. Об обсуждении Программ:

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым

законом ценностям при осуществлении регионального

государственного контроля (надзора) в области розничной продажи

алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории

муниципального образования «Город Горно-Алтайск» на 2024 год;

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым

законом ценностей по муниципальному контролю в сфере

благоустройства на территории муниципального образования «Город

Горно-Алтайск» на 2024 год;

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым

законом ценностям при осуществлении муниципального контроля за

исполнением Единой теплоснабжающей организацией обязательств по

строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов

теплоснабжения на территории муниципального образования «Город

Горно-Алтайск»  на 2024 год;

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым

законом ценностям в рамках осуществления муниципального

жилищного контроля на территории муниципального образования

«Город Горно-Алтайск» на 2024 год

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым

законом ценностям по муниципальному земельному контролю в

2

границах муниципального образования «Город Горно-Алтайск» на 2024

год

Мискин Алексей Сергеевич – начальник Отдела экономики и

трудовых отношений Администрации города Горно-Алтайска;

Галкина Марина Николаевна - начальник Отдела

административной практики Администрации города Горно-Алтайска

Акчин Андрей Владимирович – начальник Отдела развития ЖКХ

и городской среды Администрации города Горно-Алтайска

Кыпчакова Юлия Николаевна – начальника МУ «Управление

имущества, градостроительства и земельных отношений города

Горно-Алтайска»

Решили: Утвердить предложенную повестку дня.

Голосовали: «за» -10, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решили: Утвердить повестку дня.

По второму вопросу - Об обсуждении Программ:

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям при осуществлении регионального государственного контроля

(надзора) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей

продукции на территории муниципального образования «Город Горно-

Алтайск» на 2024 год;

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностей по муниципальному контролю в сфере благоустройства на

территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск» на 2024

год;

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям при осуществлении муниципального контроля за исполнением

Единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству,

реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на

территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск»  на 2024

год;

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям в рамках осуществления муниципального жилищного контроля на

территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск» на 2024

год

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям по муниципальному земельному контролю в границах

муниципального образования «Город Горно-Алтайск» на 2024 год

Слушали: Мискина Алексея Сергеевича – начальника Отдела

экономики и трудовых отношений Администрации города Горно-Алтайска,

Галкину Марину Николаевну - начальника Отдела административной

3

практики Администрации города Горно-Алтайска, Акчина Андрея

Владимировича – начальника Отдела развития ЖКХ и городской среды

Администрации города Горно-Алтайска, Кыпчакову Юлию Николаевну –

начальника МУ «Управление имущества, градостроительства и земельных

отношений города Горно-Алтайска» которые представили Программы:

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям при осуществлении регионального государственного контроля

(надзора) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей

продукции на территории муниципального образования «Город Горно-

Алтайск» на 2024 год;

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностей по муниципальному контролю в сфере благоустройства на

территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск» на 2024

год;

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям при осуществлении муниципального контроля за исполнением

Единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству,

реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на

территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск»  на 2024

год;

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям в рамках осуществления муниципального жилищного контроля на

территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск» на 2024

год;

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям по муниципальному земельному контролю в границах

муниципального образования «Город Горно-Алтайск» на 2024 год

Предложили: Согласовать Программы:

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям при осуществлении регионального государственного контроля

(надзора) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей

продукции на территории муниципального образования «Город Горно-

Алтайск» на 2024 год;

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностей по муниципальному контролю в сфере благоустройства на

территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск» на 2024

год;

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям при осуществлении муниципального контроля за исполнением

Единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству,

реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на

территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск»  на 2024

год;

4

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям в рамках осуществления муниципального жилищного контроля на

территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск» на 2024

год;

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям по муниципальному земельному контролю в границах

муниципального образования «Город Горно-Алтайск» на 2024 год

Голосовали: «за» -10, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решили: Согласовать Программы:

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям при осуществлении регионального государственного контроля

(надзора) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей

продукции на территории муниципального образования «Город Горно-

Алтайск» на 2024 год;

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностей по муниципальному контролю в сфере благоустройства на

территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск» на 2024

год;

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям при осуществлении муниципального контроля за исполнением

Единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству,

реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на

территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск»  на 2024

год;

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям в рамках осуществления муниципального жилищного контроля на

территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск» на 2024

год;

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям по муниципальному земельному контролю в границах

муниципального образования «Город Горно-Алтайск» на 2024 год.

Председатель заседания                                                                    Б.К. Алушкин

Секретарь заседания            А.И. Горлова

ССекреекретарь собрания                                                            О.С. Савина